Российская Федерация

        Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

      П О С ТАН О ВЛ Е НИЕ

от 21.02.2024 № 266

г. Пестово

О внесении изменений

в муниципальную программу

«Содействие развитию

инициатив гражданского

общества и поддержка

социально ориентированных

некоммерческих организаций

на территории Пестовского

муниципального округа

на 2024 - 2026 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в мероприятия подпрограммы «Содействие разви-

тию инициатив гражданского общества» муниципальной программы «Содейст-

вие развитию инициатив гражданского общества и поддержка социально ори-

ентированных некоммерческих организаций на территории Пестовского муни-

ципального округа на 2024 - 2026 годы», утвержденные постановлением Адми-

нистрации Пестовского муниципального района от 27.11.2023 № 1563, изложив

в прилагаемой редакции.

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального округа в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет.

Глава

муниципального округа                                                                        Е.А. Поварова

Приложение

к постановлению Администрации

муниципального округа

от 21.02.2024 № 266

Мероприятия подпрограммы «Содействие развитию инициатив гражданского общества»

№

п/п

Наименование

мероприятия

Исполнитель

мероприятия

Срок

реализа-

ции

Целевой

показатель

(номер

целевого

показателя

из паспорта

подпрограм-

мы)

Источник

финансирова-

ния

Объем финансирования по годам

 (тыс. руб.)

2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6

1. Задача 1. Формирование системы взаимодействия органов местного самоуправления с ТОС

1.1. Регламентация порядка

проведения конкурса

на лучшую организа-

цию работы террито-

риального обществен-

ного самоуправления

организаци-

онный отдел

2024 год 1.2 - - - -

1.2. Ведение и актуализа-

ция реестра ТОС Пес-

товского муниципаль-

ного округа

организаци-

онный отдел

2024 -

2026 год

1.1 - - - -

1.3. Организация и прове-

дение заседаний Сове-

та по развитию ТОС

организаци-

онный отдел

2024 -

2026 год

ежегод-

но,

по мере

необхо-

димости,

но

не менее

одного

раза

в год

1.3

1.4. Организация и прове-

дение мероприятий,

посвященных Дню

территориального об-

щественного само-

управления

организаци-

онный отдел

2024 -

2026 год

ежегод-

но

1.3 бюджет муни-

ципального

округа

25,0 25,0 25,0

1.5. Формирование кален-

дарного плана соци-

ально- значимых меро-

приятий с участием

ТОС

организаци-

онный отдел,

территори-

альные отде-

лы, Предсе-

датели ТОС

ежеквар-

тально

2024 -

2026 год

1.4 - - - -

1.6. Организация и прове-

дение личных встреч

руководителей ОМСУ,

депутатов Думы Пес-

товского муниципаль-

ного округа, Глав тер-

риториальных отделов

с представителями

ТОС

организаци-

онный отдел,

территори-

альные отде-

лы, аппарат

Думы Пес-

товского му-

ниципально-

го округа

2024 -

2026 год

ежеквар-

тально

1.3 - - - -

1.7. Формирование и веде-

ние реестра актуаль-

ных запросов ТОС,

поступивших в ходе

проведения встреч,

«круглых столов»

организаци-

онный отдел

2024-

2026 год

постоян-

но

1.3 - - - -

1.8. Проведение ежегодно-

го конкурса «Лучшее

территориальное об-

щественное само-

управление» среди

ТОС округа

организаци-

онный отдел,

председатели

ТОС

2024 -

2026 год

ежегод-

но

1.2 бюджет муни-

ципального

округа

250,0 300,0 300,0

1.9. Оказание помощи

инициативным граж-

данам в организации

ТОС

организаци-

онный отдел

2024 -

2026 год

1.1 - - - -

2. Задача 2. Оказание информационной, консультационной, финансовой и имущественной поддержки ТОС, вовлечение их

в процесс принятия решений вопросов местного значения

2.1. Создание и ведение

аккаунтов (групп) ТОС

в социальных сетях

Председате-

ли ТОС, ор-

ганизацион-

ный отдел,

территори-

альные отде-

лы

2024 -

2026 год

постоян-

но

2.3 - - - -

2.2. Размещение информа-

ции о проведении ме-

роприятий в группах

ТОС

Председате-

ли ТОС, ор-

ганизацион-

ный отдел,

территори-

альные отде-

лы

2024 -

2026 год

по мере

необхо-

димости,

но

не менее

2 раз

в месяц

2.3 - - - -

2.3. Размещение полезной

информации для жите-

лей в границах ТОС

(объявления, графики

вывоза мусора, сооб-

щения от ресурсо-

снабжающих органи-

заций и т.п.) в группах

ТОС

Председате-

ли ТОС, ор-

ганизацион-

ный отдел,

территори-

альные отде-

лы

2024 -

2026 год

по мере

необхо-

димости

2.3 - - - -

2.4. Популяризация дея-

тельности ТОС путем

публикаций в средст-

вах массовой инфор-

мации

Председате-

ли ТОС, ор-

ганизацион-

ный отдел,

территори-

альные отде-

лы

2024 -

2026 год

ежеквар-

тально

2.1 - - - -

2.5. Оказание организаци-

онной, консультацион-

ной помощи, финансо-

вой и имущественной

поддержки ТОС

организаци-

онный отдел,

территори-

альные отде-

лы

2024 -

2026 год

2.2 - - - -

3. Задача 3. Благоустройство территорий ТОС

3.1. Организация работы

по взаимодействию

ТОС по контролю

за выполнением Пра-

вил благоустройства

Председате-

ли ТОС, Гла-

вы террито-

риальных от-

делов, отдел

контроля

Администра-

ции округа,

управление

экономиче-

ского разви-

тия и инве-

стиция Ад-

министрации

округа

2024 -

2026

год

3.2 - - - -

3.2. Благоустройство тер-

ритории общего поль-

зования в соответствии

с решением собрания

членов ТОС «Алые па-

руса», «Звезда», «На-

дежда», «Дружные со-

седи», «Искра»

Председате-

ли ТОС, ор-

ганизацион-

ный отдел,

2024 -

2026 год

3.1 бюджет муни-

ципального

округа

200,0 250,0 250,0

3.2.1. Благоустройство тер-

ритории общего поль-

зования в соответствии

с решением собрания

членов ТОС «Искра»

Председате-

ли ТОС, ор-

ганизацион-

ный отдел

2024 3.1 бюджет муни-

ципального

округа

100,0

3.2.2. Благоустройство дет-

ской площадки в гра-

ницах ТОС «Дружные

соседи»

Председате-

ли ТОС, ор-

ганизацион-

ный отдел

2024 3.1. бюджет муни-

ципального

округа

60,0

3.2.3. Обустройство площад-

ки для досуга в грани-

цах ТОС «Надежда»

и приобретение музы-

кальной колонки

Председате-

ли ТОС, ор-

ганизацион-

ный отдел

2024 3.1. бюджет муни-

ципального

округа

40,0

3.3. Проведение субботни-

ков, ликвидация не-

санкционированных

свалок

отдел благо-

устройства

Администра-

ции муници-

пального ок-

руга, предсе-

датели ТОС,

2024 -

2026 год

3.1 - - - -

территори-

альные отде-

лы

4. Задача 4. Развитие и поддержка института старост

4.1. Организация и прове-

дение районного меро-

приятия, посвященного

Дню старост

организаци-

онный отдел,

территори-

альные отде-

лы

2024 -

2026 год

ежегод-

но, июль

4.1 бюджет муни-

ципального

округа

20,0 20,0 20,0

4.2. Организация и прове-

дение совещаний,

встреч, конференций,

«круглых столов»

организаци-

онный отдел,

территори-

альные отде-

лы

2024 -

2026 год

4.1 - 5,0 5,0 5,0

4.3. Оказание организаци-

онной и методической

помощи старостам

организаци-

онный отдел,

территори-

альные отде-

лы

2024 -

2026 год

4.1 - - - -

4.4. Популяризация дея-

тельности старост пу-

тем публикаций

в средствах массовой

информации, в соци-

альных сетях

организаци-

онный отдел,

территори-

альные отде-

лы

2024 -

2026 год

4.2 - - - -

5. Задача 5. Решение конкретных местных проблем в рамках проектов ППМИ

5.1. Реализация приоритет-

ного регионального

проекта «Проект под-

держки местных ини-

циатив (ППМИ)

на территории Пестов-

ского округа

организаци-

онный отдел,

территори-

альные отде-

лы

2024 -

2026 год

5.2 - - - -

5.2. Обеспечение социаль-

ной вовлеченности

граждан в принятие

управленческих реше-

ний и в непосредст-

венное решение вопро-

сов местного значения

организаци-

онный отдел,

территори-

альные отде-

лы

2024 -

2026 год

5.1 - - - -

 Итого    бюджет муни-

ципального

округа

500,0 500,0 500,0